
DIRECTIA GENERALĂ ÎNV ĂTĂMÂNT SUPERIOR, ,

IMINISTERUL
. EDUCATIEI
, ,
ICERCETĂRII

',\' i IIi TINERETULUI
-... $'. S' 7{ .'/ ŞI SPORTULUI

.: .~, 4, ~~~',- 'r~~ A<
•• ) ţ ""1

În conformitate cu prevederile Legii Invăţărnăntului nr. 84/1995 - republicată, cu completările
şi modificările ulterioare, Art. 73, şi ale Hotărârilor Guvernului privind organizarea şi
desfăşurarea doctoratului, În vigoare la data Înmatriculării doctoranzilor ale căror dosare şi
teze au fost înalntate Ministerului Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi Sportului (MECTS),
Consiliul Naţional de Atestare a Titlurilor, Diplomelor şi Certificatelor Universitare

--- (CNATDCU) şi Comisiile de specialitate ale CNATDCU (ComisiI) au efectuat activităţile
specifice care le revin privind confirmarea titlurilor ştiinţifice de DOCTOR.

CNATDCU, În reuniunea de lucru din data de 25.02.2010, a analizat propunerile Comisiilor
privind confirmarea titlurilor ştiinţifice de doctor şi a adoptat rezoluţii pe care le-a Înaintat
MECTS.

Pe baza rezoluţiilor de confirmare a titlurilor ştiinţifice de DOCTOR de către CNA TDCU,
formulate În cadrul reuniunii din data de 25.02.2010, prin Ordinul Ministrului Educaţiei,
Cercetării, Tineretului şi Sportului nr. 3492 / 23.03.2010, se acordă titlul stiintific de
DOCTOR,in domeniul de doctorat specificat şi cu distincţia menţionată, persoanelor
nominalizate in Anexele la ordin.

Pe baza rezoluţlilor de neconfirmare a titlurilor ştiinţifice de DOCTOR de către CNA TDCU,
formulate În cadrul reuniunii din data de 25.02.2010, prin Ordinul Ministrului Educaţiei,
Cercetării, Tineretului şi Sportului nr. 3491 /23.03.2010, nu se acordă titlul stiintific de
DOCTOR,În domeniul de doctorat specificat şi cu rezoluţia menţionată, persoanelor
nominalizate În Anexele la ordin.

Ataşat prezentei adrese, vă înaintăm copii ale Ordinelor Ministrului Educaţiei, Cercetării,
Tineretului şi Sportului mentionate mai sus, după caz, şi ale anexelor referitoare la
instituţia dumneavoastră, precum şi lista persoanelor ale căror dosare/ teze de doctorat
nu au fost discutate sau pentru care s-au solicitat completări ale documentaţiei inaintate,
În plenul CNATDCU Întrunit În data de 25.02.2010.

Str. General Berthelot DT. 28-30, Sector 1,
010168, Bucuresti

Tel: +40 (0)21 4055706
Fax: +40 (0)21 310 32 05

www.edu.ro

http://www.edu.ro


CABINET MINISTRU

MINISTERUL
EDUCA ŢIEI
CERCETĂRII
TINERETULUI
ŞI SPORTULUI

ORDIN

privind
acordarea titlurilor ştiinţifice de DOCTOR

În baza propunerilor Instituţiilor Organizatoare de Doctorat/ Instituţiilor Organizatoare de Studii Universitare

de Doctorat privind conferirea titlurilor ştiinţifice de DOCTOR,

având În vedere prevederile Legii Învăţământului nr. 84/ 1995, republicată, cu modificările şi completările

ulterioare, Art. 73, şi ale reglementărilor specifice doctoratului În vigoare la data Înmatriculării la doctorat,

În baza prevederilor Ordinului Ministrului Educaţiei şi Cercetării nr. 3904/ 2006 privind organizarea şi

funcţionarea Consiliului Naţional de Atestare a Titlurilor, Diplomelor şi Certificatelor Universitare

(C.N.A.T.D.C.U.), modificat prin Ordinul Ministrului Educaţiei, Cercetării şi Tineretului nr. 3173/2008,

luând În considerare propunerile Comisiilor de specialitate ale C.N.A.T.D.C.U. şi confirmările titlurilor

ştiinţifice de DOCTOR În plenul C.N.A.T.D.C.U. Întrunit În data de 25.02.2010,

În temeiul Hotărârii Guvernului nr. 81/09.02.2010 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Educaţiei,

Cercetării, Tineretului şi Sportului,

MINISTRUL EDUCATIEI, CERCETĂRII,TINERETULUI ŞI SPORTULUI
emite prezentul ordin:

Art. 1 Se acordă titlul ştiinţific de DOCTOR, În domeniul de doctorat specificat şi cu distincţia

menţionată, persoanelor nominalizate În Anexele nr. 1 + 49, parte integrantă a prezentului ordin.

Art.2 Prevederile prezentului ordin vor fi afişate pe site-ul oficial al Instituţiei Organizatoare de
Doctorat! Instituţiei Organizatoare de Studii Universitare de Doctorat.

Art. 3 Direcţia Generală învăţământ Superior, din cadrul Ministerului Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi

Sportului, comunică prezentul ordin Instituţiilor Organizatoare de Doctorat/ Instituţiilor
Organizatoare de Studii Universitare de Doctorat respective, care îl vor duce la Îndeplinire.

MINISTRU,

Bucureşti

3L;92 ~30jNr. .. Data ~ , 2010

Str. General Berthelot nr. 28-30, Sector 1,
010168, Bucuresti

Tel: +40 (0)21405 6255
Fax: +40 (0)21 3124719

www.edu.ro

http://www.edu.ro


MINISTERUL EDUCATIEI, CERCETĂRII,
TINERETULUI ŞI SPORTULUI
DIRECŢIA GENERALĂ lNVĂŢĂMÂNT SUPERIOR

Pagina 1 din 1

ANEXANr. 13 la Ordinul Ministrului Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi Sportului

3Lt9~ . i3.03.Nr•........................din 2010

LISTA
persoanelor cărora, pe baza rezoluţiilor de confirmare

formulate de către Consiliul National de Atestare a Titlurilor, Diplomelor şi Certificatelor
şi Certificatelor Universitare (C.N.A.T.D.C.U.),intrunit in data de 25.02.2010,

li se acordă titlul ştiinţific de DOCTORÎn domeniul specificat şi cu distincţia menţionată

Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia


